
  

 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  2006 

ParaCENTRUM Fenix – ob čanské sdružení  
ul. Kosmonaut ů 17 
625 00  Brno-Starý Lískovec  

IČO: 26676826  

datum vzniku: 11. 10. 2004  

registrováno u Ministerstva vnitra, č.: VS1-1/58659/04-R 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

2

Obsah 

Obsah..................................................................................................................................... 2 
1. Úvodní slovo o činnosti centra v roce 2006 ...........................................................2 - 3 
2. Změna sídla sdružení do provizorních prostor ....................................................3 - 4  
3. Čarodějnický den a turnaj ve stolním tenise 29. 4. 2006 .....................................4 - 5 
4. PC aktivity ve spolupráci se studenty VUT v Brně..............................................5 - 6 
5. Výroční členská schůze ................................................................................................ 6 
6. Sociálně právní poradenství ........................................................................................ 6 
7. Kinematograf bratří Čadíků Praha  dne 31. 8. 2006 ................................................ 7 
8. 3. setkání spinálních jednotek Brno  8.-9. 11.2006 ...............................................7 - 8 
9. Presentace na výstavě Sport Life 9.-12.11.2006 ........................................................ 8 
10. Zpráva o rekondičním cvičení v roce 2006 ................................................................ 9 
11. Zpráva o zapojení do aktivit komunitního plánování............................................. 10 
12. Přednáška o zásadách správného sezení .................................................................. 10 
13. Informace o novém sociálním zákoně....................................................................... 10 
14. Mikulášský turnaj ve stolním tenise a předvánoční posezení ................................ 11 
15. Využití zapůjčené výpočetní techniky ...................................................................... 11 
16.  Vyúčtování za rok 2006.............................................................................................. 12 
17. Zpráva revizní komise za rok 2006........................................................................... 13 
18. Další aktivyty PCF v roce 2006 ................................................................................. 13 
19. Poděkování podporovatelům aktivit PCF v roce 2006 ........................................... 14 

 
1. Vážení přátelé, členové a příznivci, 
 
rok 2006 byl prubířským kamenem toho, jestli má naše bytí smysl, či naše činnost zanikne. 
Sobě i ostatním jsme dokázali, že naše činnost je smysluplná a že náš kolektiv je opravdu 
života schopný. Dovolte, abych na tomto místě poděkoval Mgr. Lubomíru Krejčímu za jeho 
práci ve funkci předsedy, kterou v uplynulém období vykonával a které se pro jeho zdravotní 
problémy a pracovní vytížení v březnu 2006 vzdal. Přijal jsem nabídku na tuto pozici 
kandidovat a na zasedání rady dne 8.3.2006 jsem byl do funkce předsedy našeho občanského 
sdružení zvolen. Chci poděkovat všem dalším, kteří se zapojili do našich aktivit, bez jejichž 
pomoci bych sám nic nedokázal. Jsou to jak členové rady, tak další členové, kteří se aktivně 
podíleli na naší činnosti a tím přispěli k rozvoji aktivit PCF. V průběhu prvního pololetí jsme 
neměli žádnou pracovní sílu a vše bylo na dobrovolné bezplatné fázi. Až od 1. 9. jsme na 
poloviční úvazek přijali do funkce vedoucí centra Janu Tesařovou a na 0,2 úvazku jí 
s administrativou pomáhá velmi zdatně ing. Libuše Kalábová. Simonka Kolaříková požádala 
o uvolnění z vedení účetnictví naší organizace z důvodu dvojnásobného mateřství. Na tuto 
funkci bylo odsouhlaseno uzavření smlouvy s ing. Bohuslavem Kyjánkem. Do konce září 
velmi výrazně pomáhal v naší činnosti ve funkci místopředsedy již bakalář Luděk Benada, od 
října nastoupil na stipendijní pobyt do Vídně a je tím našemu dění dočasně vzdálen. MUDr. 
Lia Frantalová byla a stále je nápomocna jak při řešení rozmanitých bolístek těla, tak 
v organizaci akcí. Péči o tělesné schránky našich klientů poskytovaly fyzioterapeutky Irena 
Mádlíková a Petra Janíčková. Vytvoření nového vzhledu našich webových stránek se ujal Petr 
Šeďa, nyní již záleží na nás, aby byly opravdu živé a staly se informačním kanálem o naší 
činnosti. Naše aktivity v oblasti výuky informačních technologií (IT) jsme se rozhodli řešit 
spoluprací se studenty VUT v Brně. Náš člen ing. Petr Fedra, který je po úraze taky na 
vozíku, právě na VUT vyučuje informatiku, si vzal tuto oblast do své kompetence a je 
správcem i našich www stránek. Vlastní výuku PC aktivit pak prováděli bakaláři Ondřej 
Benda a Jakub Skácel. 
Podle objemu finančních prostředků, které se podaří zajistit, je pak možné rozvíjet aktivity 
a nabízet větší spektrum služeb. Za finanční podporu chci poděkovat sociálnímu odboru 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

3

Magistrátu města Brna. Výraznou pomocí nám bylo poskytnutí darů od společnosti OHL ŽS 
Brno, a.s., od Nadace Charty 77 z projektů Počítače proti barierám a Sport bez barier 
a v neposlední řadě Nadace ČEZ z projektu Oranžové kolo. Poděkování patří i dalším 
příznivcům, kteří nám na naši činnost přispěli a bez jejichž přispění by nebylo možné naše 
aktivity dále rozvíjet. 
Svou činnost v našem sdružení ukončila ing. Kolouchová a pan Dvořáček, kteří si založili 
svoji chráněnou dílnu DEEP; přejeme jim hodně úspěchů a splnění jejich představ o činnosti 
s handicapovanými. Věříme, že tyto aktivity rovněž dopomohou k zapojení lidí s handicapem 
do aktivního života. Naše představa je, že je nezbytné nejprve postiženému pomoci změněnou 
situaci zvládnout, dosáhnout jeho maximální samostatnosti a pak mu nabídnout pomocnou 
ruku i v pracovním uplatnění. Chceme poskytovat komplexní podporu ne pouze nabízet 
pracovní uplatnění. 

Vojtěch Vašíček 
2. Změna sídla našeho sdružení 

Aby bylo možné něco dělat, je kromě lidí, kteří budou ochotni se do činnosti zapojit a dát 
k dispozici svůj čas a um, taky potřeba prostorů, kde činnost realizovat. Toto byl největší 
problém, který jsme v roce 2006 řešili. Začátkem roku 2006 jsme se byli nuceni vystěhovat 
z dříve pronajatých prostor na ulici Netroufalky, kam pan ředitel FN Brno Bohunice 
MUDr. Jan Burian byl nucen provizorně umístnit ústřední spisovou službu bohunické 
nemocnice. Podařilo se nám najít nové útočiště ve dvou místnostech v přízemí domu s byty 
pro handicapované na ulici Kosmonautů č. 17, v městské části Starý Lískovec. Tam jsme 
přemístili i sídlo naší organizace, s čímž souvisela změna stanov a nutnost jejich schválení na 
Ministerstvu vnitra ČR. Nové prostory bylo nutné nejprve upravit z bývalé mandlovny 
a sušárny pro naše využití.  
 

 
 

Schvalování pronájmu s ÚMČ Starý Lískovec, vyřízení přípojky proudu, zhotovení potřebné 
elektroinstalace, zavedení vody s umyvadlem, překládky telefonu, výměna dveří, úprava 
obložení vzduchotechniky, vymalování, elektronické zabezpečení, zajištění přípojky internetu 
a kolaudace prostor nám zabralo více než tři měsíce.  
 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

4

 
 

V dubnu bylo možné v nových prostorách začít pracovat, oproti původním prostorám jsou 
velmi skromné a neumožňují provádět činnost v takovém rozsahu, jak bylo možné na 
Netroufalkách, ale máme střechu nad hlavou. S místní organizací zdravotně handicapovaných 
jsme uzavřeli dohodu o zapůjčování jejich klubovny při potřebě větších prostor na naše akce, 
naopak obyvatelé těchto dvou domů se můžou zúčastnit našich aktivit. Pro některé z nich je to 
první možnost se naučit zacházet s výpočetní technikou. Otevřeli jsme jim virtuální svět 
Internetu, který je pro mnohé postižené jedinou cestou k informacím, které je zajímají. 

Vojtěch Vašíček 
3. Zpráva o Čarodějnickém dnu 29. 4. 2006 

V sobotu 29.4.2006 nám při vcelku nehostinném venkovním počasí pršelo jako z konve, 
poskytla přístřeší a zároveň prostředí vyhovující sportovnímu nadšení všech zúčastněných 
tělocvična v Orlovně v Brně Bohunicích. Organizaci celého čarodějnického turnaje ve stolním 
tenise profesionálně zajistili energičtí pořadatelé Lia Frantalová a Vojtěch Vašíček. 
Posilňovací pauzy byly vyplněny jednak dobrotami z Delvity, ale hlavně přísunem tekutin. 
Dohled nad pitným režimem měla paní Jana Tesařová a Libuše Kalábová. Zázemí a podporu 
hráčům vytvářeli i rodinní příslušníci, kteří dle potřeby fungovali jako sběrači míčků, čímž 
přispěli k plynulosti běhu zápasů. Hrálo se paralelně na čtyřech stolech a vítězství v tomto 
turnaji získal Vojtěch Vašíček, z druhého místa se radoval Luděk Benada a na třetím místě 
skončil Petr Juřica. Jedinou nepříjemností byl bariérový přístup do tělocvičny, ale tyto 2 
schody zdolal každý účastník buď s pomocí fyzicky zdatného průvodce nebo za pomoci 
organizátorů turnaje.  

 

 
 
 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

5

 
 
Účast nebyla tak velká jako v předešlém roce i díky nepřízni počasí, ale kdo měl chuť změřit 
své síly s pingpongovou pálkou v ruce, pro toho nebyly dva schody žádnou bariérou. 
Tentokrát se turnaje zúčastnilo 7 hráčů, hrálo se v jedné skupině, vítězové byli všichni 
zúčastnění. Na sportovní aktivity navázalo přátelské posezení. Čarodějnice byly toho dne 
ušetřeny ohně a naopak pokropeny vodou. Děkujeme bohunickému Orlu za pronájem 
tělocvičny jejich jednoty, která nám tentokráte byla útočištěm. 

Ing. Petr Fedra 

4. PC aktivity 

První akcí PCF v roce 2006 v nových prostorách na ul. Kosmonautů 17 byl den otevřených 
dveří, který proběhl 20. dubna. Chtěli jsme především obyvatele obou bezbariérových domů 
seznámit s nabídkou našich služeb a provést  průzkum jejich požadavků. Této akce se 
zúčastnilo 36 potenciálních klientů a ještě jejich doprovody.  

 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

6

Kladně byla přijata především nabídka počítačových kurzů, a to jak základního kurzu, ve 
kterém šlo o seznámení se s prací na PC, základy textového editoru a práci s Internetem, 
emailovou poštou, tak i pokročilejších kurzů, které se věnovaly programům Word, Excel 
a Powerpoint. Jedna skupinka se věnovala práci s www stránkami, jejich tvorbou a strukturou.  
Kurzy jsme zahájili v květnu. Lektory těchto kurzů se stali studenti VUT v Brně Bc. Jakub 
Skácel a Bc. Ondřej Benda, pod jejichž vedením proběhly před prázdninami kurzy pro 
začátečníky, kterých se zúčastnilo 18 klientů ve třech skupinách po šesti frekventantech. 
Po prázdninách jsme mohli pokračovat v kurzech pro pokročilejší. Tohoto běhu se zúčastnilo 
dvanáct klientů na aplikační programy Windows a čtyři klienti na tvorbu webových stránek 
a běh trval 20 vyučovacích hodin. Klienti měli a mají i v současné době možnost procvičit si 
své znalosti v naší počítačové učebně i mimo konání kurzů. 

Jana Tesařová 

5.Výroční členská schůze 

Dne 16. 6. 2006 se v klubovně Základní organizace svazu zdravotně handicapovaných 
obyvatel domů Kosmonautů 17 a 19 konala naše výroční členská schůze. Zúčastnilo se jí 20 
našich členů. Byla přednesena zpráva o činnosti v roce 2005, zpráva revizní komise, zpráva 
o činnosti v prvním pololetí roku 2006. Členská základna byla obeznámena s připravovanými 
aktivitami na druhé pololetí roku 2006 s výhledem dalšího směřování činnosti v roce 2007 
a snahách o získání prostor pro vybudování nového centra pro naši činnost. Valná hromada 
odsouhlasila změnu volby nového předsedy, která proběhla dne 18. 3. 2006 na základě 
abdikace Mgr. Lubomíra Krejčího a radou PCF byl do této funkce dle stanov zvolen Vojtěch 
Vašíček. V diskusi byla členská základna upozorněna na úmysl Bc. Luďka Benady, jít na 
stipendijní pobyt do Rakouska a tím přerušit zastávání funkce místopředsedy jeho osobou. 
Simonka Kolaříková požádala o uvolnění z vedení účetnictví naší organizace z důvodu 
dvojnásobného mateřství, na tuto funkci bylo odsouhlaseno uzavření smlouvy 
s ing. Bohuslavem Kyjánkem. Naši členové ing. Petr Fedra, ing. Bohuslav Kyjánek 
a Bc. Tomáš Fajt byli vyzváni, aby zvážili možnosti a ochotu se aktivně zapojit do práce rady 
PCF. Na závěr oficiální části byly odsouhlaseny zprávy o činnosti a hospodaření za rok 2005. 
Pak následovala volná diskuse a zábava pod širým nebem spojená s malým občerstvením. 

Vojtěch Vašíček 

6. Sociálně právní poradenství v roce 2006 

V průběhu roku byly nabízeny poradenské služby v krizových životních situacích, 
poradenství v oblasti úprav a výběru bytů, domů, motorových vozidel a kompenzačních 
pomůcek, poradenství v oblasti zdravotních problémů a jejich řešení na odborných 
pracovištích. Máme k dispozici odborné a instruktážní publikace, videokazety a CD vydané 
MZ ČR, které se zabývají touto tematikou. 
Dotazy, které jsme řešili, byly především bezbariérové ubytování a bydlení v Brně pro 
zdravotně postižené, např. na koho se obrátit se žádostí o přidělení bezbariérového bytu. Další 
dotazy se týkaly půjčování kompenzačních pomůcek, např. el. vozíků a chodítek, možnosti 
rehabilitace ve městě Brně a okolí především s bezbariérovým přístupem, ale i s odborným 
personálem, domovů pro zdravotně postižené, případně ústavů soc. služeb pro zdravotně 
postižené, např. cizí státní příslušník, který má trvalé bydliště v ČR, ale nikdo jiný z rodiny 
nemá., apod. 
Ke konci roku se objevily i dotazy, které se týkaly nového sociálního zákona, např. jak 
proběhne překlopení stávajících držitelů invalidního důchodu se zvýšením pro bezmocnost 
a zda je třeba podávat nové žádosti apod. Vzhledem k tomu, že jsme změnili sídlo sdružení, 
museli jsme změnu oznámit všem našim klientům i dalším spolupracovníkům, takže nějakou 
dobu trvalo, než jsme opět obnovili naši činnost v plném rozsahu. 

Jana Tesařová 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

7

7. Štěstí, tentokráte s ČSTPS v Praze na Václavském náměstí 

Po vzoru benefičního promítání v roce 2005 měl Pavel Čadík v úmyslu uspořádat v roce 2006 
s kinematografem cestování po 11 moravských a českých městech. Na realizaci tohoto 
projektu se nepodařilo sehnat dostatek financí a nalézt v daném městě organizaci zdravotně 
postižených, která by si tuto záležitost ve svém městě vzala na starost. Nakonec se pod 
záštitou primátora hlavního města Prahy pana Béma konalo dne 20. 8. promítání v Praze na 
Václavském náměstí ve spolupráci s Českým svazem tělesně postižených sportovců.  
Členové ČSTPS jsou úspěšní účastníci soutěží v 25 sportech a z mistrovství Evropy, světa 
i Paralympijských her vozí řadu medailí. Pro mnohé lidi byl právě sport tou cestou, díky které 
se jim podařilo vrátit do aktivního života. Jako u celé populace, tak i u handicapovaných 
přiměřená sportovní aktivita zlepšuje fyzickou kondici a tím i soběstačnost člověka. 
V odpoledních hodinách byly v dolní části „Václaváku“ rozestaveny fotografie z jednotlivých 
sportů, pro kolemjdoucí turisty byly k odzkoušení k dispozici vozíky a bylo možno si zajet 
slalom, zkusit florbal, basket nebo se projet na handbiku. 
 

 
 

Probíhaly diskuse o aktivitách našeho sdružení i jednotlivých sportovních činnostech.  
Po setmění pozdravil diváky Pavel Čadík, za naše sdružení Vojtěch Vašíček a za ČSTPS 
Honza Nevrkla. Tak jak léto roku 2006 bylo opravdu rozmarné, tak nám na tuto akci počasí 
vyšlo a bylo příjemně až do skončení promítání. Déšť nás skropil až cestou do Brna  

Vojtěch Vašíček 

8. 3. setkání spinálních jednotek Brno  8.- 9.11.2006 

Ve dnech 8.- 9.11.2006 se konal v brněnském hotelu Santon kongres 3. setkání 
spinálních jednotek. Hlavním tématem byla neuroplasticita, která se promítala nejen do 
přednášek o využití kmenových buněk, ale i do pojetí rehabilitace a možnosti jejího využití 
právě u spinálních pacientů. Prof. MUDr. Peter Wendsche, CSc. jako první u nás pozval 
k této tak významné akci i ty, kterých se to bezprostředně týká – tedy vozíčkáře. 
Velmi bohatý program s vynikající zahraniční účastí musel být rozdělen do několika sekcí, ale 
všichni účastníci si mohli vybrat přenášky, o které měli zájem. Byla i speciální sekce pro 
vozíčkáře, za její předsednický stůl jmenoval prof. dr. Wendsche, CSc. našeho předsedu 
V. Vašíčka. Ostatní přednášející přizvalo k účasti PCF. Paní Hana Valová z Ligy za práva 
vozíčkářů velice kvalitně a fundovaně pohovořila ve dvou blocích o novém sociálním zákonu, 
který vstoupí v platnost 1.1.2007. Dále JUDr. Zuzana Špitálská z Prahy informovala všechny 
zúčastněné o problematice odškodnění silničních a pracovních úrazů, tedy jaké jsou legální 
možnosti získat finanční zabezpečení jako odškodnění úrazu z pohledu právníka, který se na 
tuto oblast specializuje a má bohaté zkušenosti. Naše členka dr. Lia Frantalová pohovořila 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

8

o výběru vozíku. Po každé přednášce se rozvinula bohatá diskuse a byly zodpovězeny 
všechny dotazy z auditoria i přesto, že se konec tohoto bloku protáhl. 
 

 
 
PCF obesílalo všechny svoje členy s informací o tomto kongresu a jednotliví členové 
i všechny své známé. 

MUDr.Lia Frantalová 

9. Presentace na výstavě Sport Life 9.- 12.11.2006 

Nadace ČEZ ve spolupráci s nadací Charty 77 - projekt Sportem bez barier uspořádaly 
9. až 12.11.2006 v rámci výstavy Sport Life na brněnském výstavišti benefiční akci 
„Oranžové kolo“. Jedno oranžové kolo bylo pod hlavičkou ParaCENTRA Fenix a druhé pod 
hlavičkou Českého svazu tělesně postižených sportovců. Šlapání návštěvníků na tomto kole 
bylo převedeno na body a tyto body byly převedeny na finanční částku, kterou Nadace ČEZ 
věnovala PCF. Konkrétně se jednalo o částku 126 625,- Kč. 

 

Firma Medicco zapůjčila handbike a sportovní vozíky. Na handbiku si to účastníci rozdávali 
s výkonem, který stanovil náš nejlepší desetibojař Roman Šebrle. Mimo jiných si to s jeho 
1490m za 2 minuty rozdali takoví borci jako první československý vítěz z olympiády v 
dráhové cyklistice Jiří Daler nebo stříbrný medailista v cyklistice z Athén Španěl Jose 
B. Herrida. Lepšího výkonu než Roman Šebrle dosáhlo celkem 31 borců, ale vítězem byl 
každý, kdo tuto akci svou účastí podpořil. 

MUDr. Lia Frantalová 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

9

10. Rekondiční činnost 

Celkem:  20 klientů 
Diagnózy: myelomalacie míchy - ochrnutí DKK – akra, tetraplegie-paréza, paraplegie-

paréza, amputace. 
 

Délka trvání terapie se řídí individuální potřebou klienta a může být v rozmezí 30 min. až 60 
min. Kombinujeme více druhů terapií. 
 
Počet Terapií v roce 2006: 39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Využití pomůcek: 

• výškově nastavitelné polohovací lehátko 
• molitanový  míček 
• ježci  
• overbally 
• motomed 

Typy terapií: 
• masáže 

a) masáž šíjových svalů 
b) masáž zádových svalů 
c) masáž horních končetin 
d) masáž dolních končetin 

• individuální cvi čení 
a) protahování horních končetin 
b) protahování dolních končetin 
c) posilování břišních a zádových svalů 
d) stimulace aker dolních končetin 

• kondiční cvičení na motomedu 
 

Zpracovaly: Irena Mádlíková, DiS a Petra Janíčková, DiS  

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Květen Červen Zá ří Říjen Listopad Prosinec



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

10

11. Komunitní plánování 

MMB přijal projekt „Zavedení komunitního plánování sociálních služeb a posílení spolupráce 
NNO na území města Brna“, který je podporován z prostředků EU a SROP v rámci 
grantového schématu JmK. Realizací  tohoto projektu pověřil Nadační fond Domovy 
potřebných zorganizováním 8 pracovních skupin (TP, mentálně postižení, senioři, drogově 
závislí, společensky nepřizpůsobiví občané atd.), aby tyto skupiny provedly analýzu 
současného stavu a vytipovaly, co nám chybí, na co se má MMB jako zadavatel sociál. služeb 
zaměřit. PCF – konkrétně Jana Tesařová a Libuše Kalábová se účastní práce ve skupině osob 
s TP. Celý rok se scházeli zástupci NNO (poskytovatelé), tělesně postižení lidé (uživatelé) 
a zástupce MMB (zadavatelé), aby diskutovali na dané téma. V závěru roku 2006 bylo 
vybráno 5 základních priorit, které budou v I. pololetí 2007 po konzultaci se supervizory 
upřesněny a formulovány jako výstup práce naší skupiny a podklad pro plán MMB na období 
2007 - 2009. 
Jsou to: 1. informační a poradenské centrum 

2. posílení a podpora osobní asistence, pečovatelské služby a respitní péče 
3. aktivní raná péče – posouzení zdravotní, sociální a psychologické situace 
4. chráněné bydlení 
5. odstraňování sociálních bariér vůči osobám se zdravotním postižením 

(mateřské školky, zaměstnání, nemocnice, lázně apod.) 
Ing. Libuše Kalábová 

12. Přednáškové aktivity – principy správného sezení 

Problematika sezení ve vozíku prochází poslední dobou velkým vývojem, tedy obecné 
povědomí o tom, co to všechno představuje. Vozík není židle na čtyřech kolech a nevhodně 
vybraný vozík nebo nesprávně nastavený může zapříčinit množství různých problémů 
a komplikací. Zrádné je to, že celá situace se může jevit jako bolesti zad, bolesti hlavy, 
brnění, horší dýchání atd. Proto jsme 4.10.2006 přivítali přednášku naší členky MUDr. Lii 
Frantalové, která se tímto oborem profesionálně zabývá, má ambulanci k řešení problémů 
sezení a vede kurzy ve správném sezení tak, aby všichni fyzio i ergoterapeuti a další, kteří 
s klienty na vozíku přicházejí do styku, měli dostatek informací. I naši členové si z této 
přednášky odnesli náměty k přemýšlení a řešení svých problémů. 

Vojtěch Vašíček 

13. Nový sociální zákon 

Se studiem nového zákona č. 108 o sociálních službách jsme začali už o prázdninách v srpnu, 
kdy jsme se zúčastnili prvního semináře, který pořádal Trialog – brněnský institut rozvoje 
občanské společnosti na svém každoročním festivalu 3+1 v Letovicích. Informace jsme měli 
„z první ruky“, protože nám je předával Mgr. Martin Žárský, ředitel odboru sociálních služeb 
na MPSV. Poprvé jsme se dozvěděli, co zákon obsahuje, koho a čeho se týká, jaká má úskalí 
a jak těžce se rodí prováděcí vyhláška k zákonu a ostatní organizační věci, které k zákonu 
patří. 
Pak jsme se zúčastnili ještě dalších vzdělávacích kursů, konferencí a seminářů, které pořádaly 
např. NRZP na veletrhu Hospimedica, nebo Jihomoravský kraj pro poskytovatele sociálních 
služeb v sále Břetislava Bakaly dne 2. 11. 2006. Další informace jsme získali na konferenci 
Kvalita sociálních služeb a komunitní plánování, která se konala dne 8.11.2006, tato 
problematika k novému zákonu neodmyslitelně patří, stejně jako standardy kvality sociálních 
služeb, na jejichž přípravě pilně pracujeme. 
Měli bychom tedy být dobře připraveni na to, abychom mohli kvalifikovaně poradit komukoli 
z našich klientů, který bude cokoliv potřebovat. 

Jana Tesařová 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

11

 

14. Zpráva o předvánočním posezení 

Dne 9. prosince 2006 se konal II. Turnaj o našeho symbolického ptáka Fénixe – jako už 
tradiční předvánoční sportovně společenské setkání. 
Sešli jsme se opět v Orlovně v Bohunicích, kde jsou dobré podmínky pro turnaj ve stolním 
tenisu. Přišli mezi nás i noví účastníci vozíčkáři, kteří se dobře umístili. Všichni sportovci si 
odnesli drobné ceny a na závěr se uskutečnilo přátelské posezení s živou diskusí o tom, co 
koho z účastníků tíží a co se v tomto roce podařilo. Některé manželky resp. maminky přinesly 
sladké i slané pohoštění a tak jsme si všichni pochutnali a litovali, že někteří „stálí“ účastníci 
tentokrát nedorazili. 
 

 
 

Na prvních třech místech se umístili: 

1. Zmrzlý Karel 

2. Vašíček Vojtěch 

3. Procházka Vojtěch 

Ing. Libuše Kalábová 
 

15. Zpráva o využití zapůjčené PC techniky 

Poděkování za podporu naší činnosti v oblasti pořádání kurzů výpočetní techniky patří 
i nadále Fakultě informatiky Masarykovy univerzity. 
Prodloužení zapůjčení sedmi kompletních stanic osobních počítačů v celkové hodnotě 
318282,20 Kč o další roční období nám umožňuje nejen dále rozšiřovat vzdělávání našich 
frekventantů v oblasti počítačové gramotnosti v nejrůznějších kurzech pro zcela začínající 
uživatele, ale postupně obohacovat nabídku i o náročnější softwarové aplikace, plánované pro 
příští rok v projektu  InterFenix II. Doplnění vybavení počítačové učebny o výkonnou 
tiskárnu a scanner již z vlastních zdrojů dále zhodnocuje využití této techniky pro vlastní 
publikační a prezentační činnost. 
Děkujeme tímto zástupcům Fakulty informatiky MU za vstřícnost i soustavnou podporu naší 
činnosti i našich klientů. 

Mgr. Lubomír Krejčí 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

12

16. Vyúčtování za rok 2006 
č.ř. Náklady a výnosy Náklady Výnosy 
1 Kancelářské potřeby 10 520,10  
2 Nákup drobného majetku do 40 tis. Kč 54 857,00  
3 Ostatní materiální spotřeba 8 495,50  
4 Elektřina 2 137,00  
5 Teplo 4 317,00  
6 Vodné, stočné 60,00  
7 Opravy a údržba 39 805,00  
8 Reprezentační náklady 2 575,00  
9 Telefon  9 046,00  
10 Poštovné 1 931,00  
11 Ostatní spoje – internet 13 786,70  
12 Nájemné 20 656,00  
13 Ekonomické a právní služby 13 757,00  
14 Školení a kurzy 850,00  
15 Ostatní služby 36 942,50  
16 Mzdy zaměstnanců – pracovní poměr 61 441,00  
17 Odměny – dohody 20 384,00  
18 Sociální pojištění 15 977,00  
19 Zdravotní pojištění 5 532,00  
20 Zákonné pojištění odpovědnosti 370,00  
21 Bankovní poplatky 3 150,00  
 NÁKLADY 326 589,80   
1 Úroky  139,83 
2 Přeúčtování promítání filmu  7 000,00 
3 Příjmy od klientů – kurzy  5 800,00 
4 Proúčtování daru ŽS 2005 do výnosů  100 000,00 
5 Dar od Nadace ČEZ  126 625,00 
6 Členské příspěvky  1 700,00 
7 Dotace od SO MMB  220 000,00 
 VÝNOSY  461 264,83 
    

 Rozdíl mezi výnosy a náklady  +134 675,03 
    

č.ř. Stav majetku a závazků k 31.12.2006 Aktiva Pasiva 
1 Pokladna 7 285,50  
2 Běžný účet 180 551,25  
3 Pohledávka – kauce 16 130,00  
4 Náklady příštích období 632,50  
5 Dodavatelé – závazky  1 010,00 
6 Zaměstnanci – pracovní poměr  11 008,00 
7 Sociální pojištění  5 360,00 
8 Všeobecná ZP  1 706,00 
9 Oborová ZP  425,00 
10 Zálohová daň zaměstnanci  2 780,00 
11 Srážková daň – dohody  2 490,00 
12 Půjčka  5 000,00 
13 Zákonné pojištění odpovědnosti  170,00 
14 Výdaje příštích období  2 000,00 
15 Zůstatek min. období  37 975,22 
16 Hospodářský výsledek  134 675,03 
 CELKEM 204 599,25 204 599,25 

Ing. Bohuslav Kyjánek 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

13

17. Zpráva revizní komise za rok 2006 

Revizní komise ve složení:  
Ing. Zdeněk Kraus, zdenek.kraus@paracentrum-fenix.cz 
Ing. Petr Fedra, petr.fedra@paracentrum-fenix.cz   

Omluven: 
Bc. Tomáš Fajt, tomas.fajt@paracentrum-fenix.cz 

provedla dne 14.2.2007 prověrku hospodaření PCF za rok 2006.  

Byly prověřeny dostupné účetní doklady vztahující se k hospodaření PCF za rok 2006 tj.: 

0. Počáteční stavy 
1. Účtový rozvrh 
2. Zápis z inventury hmotného majetku 
3. Zápis inventury pokladny 
4. Konečné zůstatky na účtech 
5. Účetní deník 
6. Hlavní účetní kniha 
7. Výkaz zisku a ztrát 
8. Účetní rozvaha 
9. Příloha závěrky 
10. Daňové odpisy 
11. Daňový hospodářský výsledek 
12. Podrobná výsledovka 
13. Splatnost záloh na DPPO 

 
Závěr: 
Revizní komise konstatuje, že účetnictví PCF za rok 2006 bylo vedeno podle zásad 
podvojného účetnictví a je v pořádku. 
 
V Brně dne 14. 2. 2007 
 

Za revizní komisi: Ing. Petr Fedra, Ing. Zdeněk Kraus 

18. Další aktivity PCF v roce 2006 

Další přednášková a osvětová činnost probíhala dle potřeby v našich stísněných prostorách, 
nebo v klubovně místní organizace obyvatelů domů na ulici Kosmonautů 17 a 19, z kterých se 
někteří stali i našimi klienty a členy. Ve spolupráci s firmou Medicco – Vašíček, s.r.o. 
i nadále provádíme servisní a poradenské služby v oblasti výběru a oprav ortopedických 
vozíků a jiných kompenzačních pomůcek. Pro naše klienty máme k dispozici na zapůjčení 
několik repasovaných mechanických vozíků a elektrický skútr Sterling, které jsme získali 
darem z družebního města Utrechtu prostřednictvím sociálního odboru města Brna. Pro běžné 
realizování našich pohybových aktivit je k dispozici místnost s jedním stolem na stolní tenis 
na ulici Kosmonautů 19, kde je i provizorní posilovna, ale tato byla využita jen sporadicky. 
Ve spolupráci s SK Morávia Brno bylo možné se zapojit do atletických disciplín a na oplátku 
jsme zase pomohli s organizací závěrečného listopadového turnaje Českého poháru ve 
stolním tenise vozíčkářů, do kterého se aktivně zapojili i někteří naši členové. Věřím, že to 
nejhorší provizorní období je již za námi a nyní se nám bude dařit vytvářet, dále zkvalitňovat 
a rozšiřovat zázemí pro poskytování našich služeb. 

Vojtěch Vašíček 



ParaCENTRUM Fenix – občanské sdružení  IČ: 26676826  

14

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
i všem dalším, jenž svou vstřícností umožňují vytvářet podmínky pro další rozvoj našich 
aktivit a nemají své logo, nebo zde nechtěli být uvedeni. Pomoc nemusí být vždy jen hmotná, 
ale stejně si vážíme i té morální. Tak i Vy jste někomu pomohli vyrovnat se se změněnou 
situací a začlenit se aktivně do života 

kolektiv ParaCENTRA Fenix 


